
Çekingen Çocuğun 

Tanımlanması 

Bu çocuklar yaşıtları ile ilişki kurmada zorlanırlar, arkadaşları ile birlikte 

olmaktansa yalnız kalmayı tercih ederler, yaşıtlarından çekinirler, bazı hallerde 

kendilerinden küçüklerle bir araya gelirler. Birisi onlara çok yaklaşırsa ondan 

uzaklaşmak suretiyle tepkide bulunurlar. Annelerinin yanından ayrılmazlar hatta 

babalarıyla ya da büyükanneleriyle yalnız kalmaktan kaçınırlar. Annelerinden 

ayrıldıklarında ilk tepkileri ağlama olur. Kendilerini sözlü olarak ifade etmekten 

çekinirler, kendilerine soru sorulduğunda bazen cevaplandırmaktan kaçınırlar, 

başlarını öne eğerler, nadir hallerde de göz veya baş hareketi ile 

cevaplandırmakla yetinirler. Çoğunlukla güvensiz ve huzursuz çocuklardır. 

Araştırma bulgularına göre bazılarında saldırganlık duyguları görülebilir. 

Çekingen çocuklar okul ortamı veya arkadaş grubu içinde olduklarında oyuna 

katılmak isteseler de kendilerinde bu cesareti bulamazlar. Mutlaka birisi onları 

elinden tutup oyuna sokmalıdır, oyuna girdikten sonra da mutlu oldukları dikkati 

çeker. Çekingen çocuklar aynı zamanda onlardan ne beklediğini veya yeni bir 



durumu nasıl ele alacaklarını bilmediklerinde, özellikle yeni bir iş karşısında 

kaldıklarında normalin üstünde bir huzursuzluk gösterirler. Örneğin doktorların 

çocukları muayene etmeye geleceği söylediğinde çekingen çocuklar ağlamaya 

başlarlar, okuldan kaçmaya çalışırlar. Çekingen çocukların çoğunun sınıfta 

sevdikleri bir yer vardır. Bu yer genellikle faaliyetlerden, kalabalıktan uzak ve 

rahatça oturabilecekleri bir minder üstü veya düz bir yerdir. Burada olup biten 

şeylerin çoğuna karşı ilgisiz ve bir çoğundan habersizdirler. Onların çok az şeye 

karşı ilgi gösterdikleri ve kendilerini rahatlatmak için sık sık parmak emdikleri, 

ileri geri sallandıkları, mastürbasyon yaptıkları veya kendi saçlarını ve 

kulaklarını çektikleri görülür.  Aile baskısı veya ailenin çocuğu çok 

koruyucuÇekingenliğin Nedenleri :   Çocuğun kendisi bir şeyler yapmak ister 

ve bunu Çevrenin etkileri olması.  başaramazsa çekingen olur ya da bir işe 

başlamadan önce başarısızlık korkusu  Çocukların söylediklerine aldırış 

edilmemesi,hissederse çekingen olur.   Çocuktan yaşı ve kapasitesi dışında 

davranışlarfikrinin sürekli eleştirilmesi   Çocuğun çabasına karşı tepkisiz 

kalmak, onu hiçbir şekildebeklemek  yüreklendirmemek çekingenliğin 

nedenlerindendir.  

ÇEKİNGEN ÇOCUĞUN SOSYALLEŞTİRİLMESİ Öncelikle annelerinden 

kopmalarına yardım etmek,sonra bir arkadaşla birlikte olmalarına fırsat vermek, 

daha sonrada bir arkadaş grubu ya da faaliyet grubuna girmelerini sağlamak 



gerekir. Başarılı ve mutlu olacakları bir alanın keşfedilmesi onları huzurlu kılar. 

ÇEKİNGEN ÇOCUĞUN UYUM SORUNUN  Öğretmen, çocuğun kabuğundan 

GİDERİLMESİNDE ÖĞRETMENE VE OKULA DÜŞEN GÖREVLER:   

Çocuğu ilkçıkmakta güçlük çekeceğini kabullenmeli ve sabırlı olmalıdır.  

günden faaliyete katılmaması için zorlamamalıdır, hoşlandığı faaliyetleri bir  

Zaman zaman bir köşede yalnızsüre karşıdan izlemesine izin verilmelidir.   

Öncelikle öğretmen kendisi çocukla diyologoynamasına izin verilmelidir.   

Çocuğunkurmalı sonra tek arkadaşla diyalog kurması sağlanmalıdır.   

Çekingenlikten kurtulabileceği su,çekingenliğinin sebebi araştırılmalıdır.   

Yaratıcıkum,kil, çamur, boya gibi malzemeleri kullanmaya teşvik edilmelidir.  

 Dramatik oyunda rahatlaması sağlanmalıdır. faaliyetlere yönlendirilmelidir.   

Çocuk en ufak bir başarısındaÇocuğa başarı ve deşarj alanları bulunmalıdır.   

Düzenlenmiş faaliyetler esnasındaöğretmen tarafından yüreklendirilmeli.  

çekingen çocuk için ne yapılabilir? Çocuktaki çekingenliğin çok değişik 

sebepleri vardır ve problemin kaynağı, çocukla nasıl bir çalışma yapılacağını 

etkiler. Çekingen çocukların çoğu sizin onunla ufak ilgilenmenizle açılıp 

konuşmaya başlarlar. Sınıfınızda nasıl bir davranış istediğini bilen ama işbirliği 

yapmak istemeyen çekingen bir çocuk bulunabilir. Bu çocuk yeni faaliyetlere 

başlamaktan korkan ve bundan dolayı sizden fazladan teşvik isteyen bir 

çekingen çocuk bulunabilir. Böyle bir çocuğun herhangi ufak bir gayretinden 

dolayı aferin diyerek veya okşayarak takdir ediniz. İşinde ufakta olsa bazı  



Halkabaşarılar elde ettikten sonra işbirliği yapmak ona daha kolay gelir.  

şeklinde çalışma esnasında çekingen çocuk için ne yapılabilir? Halka şeklinde 

çalışmaya katılması için çocuğa baskı yapmak iyi değildir. Bu çocuklara karşı 

yavaş ve onlardan az iş isteme seklindeki bir yaklaşım genellikle daha çok 

etkilidir. Çocuğa yapılanları seyretmesi konuşulanları dinlemesi için izin 

verilmelidir. Çocuğun ilk iletişim teşebbüsüne dikkat edilmelidir. Çocuğun 

isteğine veya sorusuna hemen cevap verilmeli ama bu onu susturacak şekilde bir 

cevap olmamalıdır. Çocuğun kendine karşı güveni arttıkça grup çalışmasına 

daha  Öğretim esnasında çekingen çocuk için ne yapılabilir?istekli olacaktır.  

Bireysel dikkat gösterilir ve bireysel talimat verilirse çekingen çocuk verilen işi 

en iyi şekilde yapabilir. Bununla beraber çekingen çocuk başkalarının kendisine 

yaklaşmaktan huzursuzluk duyduğu için ona yaklaşmak zor olabilir. Bunu için 

siz çocuğun işine karışmayan onu sakinleştiren biri olarak görülmelisiniz. 

Çocuğun dili gelişmemiş olabileceğinden, yavaş ve açık konuşmaya, istenilen 

şekilde hareket etmeye çalışmalısınız. Çocuk sizinle göz göze gelmekten 

çekinebilir ve sorularınıza cevap vermeyi reddedebilir. Eğer çocuk sorularınıza 

cevap vermeyi reddetmeye devam ederse çocuğun sevebileceği başka bir 

faaliyet bulmaya çalışmalısınız. Eğer çocuğa sevebileceği başka bir faaliyet 

bulamazsanız çocuğun oturup diğerlerini seyretmesine izin verilmeli ya da 

istediği zaman oynayabilecekleri oyuncakları ve kullanabileceği malzemeleri 

yanına koymalısınız. Devamlı ilgi veya kontrol çocuğu daha çok çekingen 

yapabilir.  Dışarıda oyun esnasında çekingen çocuk için ne yapılabilir? Dışarıda 



oynanan oyunlar çocukların: Sosyal becerilerinin, akranları arasında etkileşimin, 

anlama becerilerinin gelişmesine yardımcı olur. Çekingen çocuk oyun yerinde 

özel bir dikkati gerektirir. Bu durumda çocuğu birkaç basit faaliyet içine 

sokmayı denemelisiniz. Bu çabanız uzunca bir süre alabilir. Çocukta birkaç 

beceri elde ettikten sonra faaliyetleri diğer becerileri de içine alarak genişlete 

bilirsiniz. Yavaş yavaş bir defasında bir çocuk olması şartıyla diğer çocukları  

Düzenlenmiş oyun esnasında çekingen çocuk için neda faaliyete 

sokabilirsiniz.  yapılabilir: En iyi tutum işbirliği yapması için çocuğa baskı 

yapmamaktır. Sadece faaliyeti seyretmesi ve anlaması için zaman ayırmalıdır. 

Çocuk konuya karşı ilgi göstermeye başladığı zaman bireysel talimat verilerek 

çocukla ilgilenmeye başlanmalıdır. Bu ilgilenme yerini yavaş yavaş çocuğun 

diğer çocuklarla yapacağı etkileşime bırakılmalıdır. Çekingen çocuğun diğer 

çocuklarla yapacağı etkileşimin sözle olacağı beklenmemelidir. Ancak siz ona 

talimat vermeli, düzenli konuşmalar yapılmalısınız. (Rolünü beğendin mi, tekrar 

oynamak  Serbest oyun esnasında çekingen çocuk için ne yapılabilir:ister 

misin?)  Serbest oyun çocukların; sosyal becerilerinin, bağımsız çalışma 

faaliyetlerinin, hayal kurma becerilerinin, kas becerilerinin gelişmesine yardımcı 

olur. Serbest oyun faaliyetleri: Su, kum masası, bloklar ve resimli kartlarla 

yapılabilir. Serbest oyun çekingen çocuk için çok değerli bir faaliyettir. Bu 

faaliyette çocuğun diğer çocukların oyunlarını seyretmesi onlarla etkileşimde 

bulunması serbesttir. Çocuğu gözlemek çocuğun ilgilerini öğrenmeye yardım 

eder. Öğrenince çocuğa zevk alabileceğini düşündüğünüz birkaç oyun 



öğretebilirsiniz. Akranları ile acele ilişki kurması için çocuk sıkıştırılmalıdır. 

Çocuk arkadaşlarının yanında onlarla açıkça görülen bir ilişki kurmadan benzer 

faaliyetlerde bulunursa, çocuğun onlarla gerçek bir etkileşim için ilk adımı 

attığını  Beslenme esnasında çekingen çocuk için ne yapılabilir: 

Yemekbilmelisiniz.  çocukların, yiyecekler hakkında genel bilgilerin, konuşma 

ve dil becerilerinin, işbirliği ve paylaşma becerilerinin gelişmesine yardım eder. 

Çekingen çocuk bazı hallerde bir grupla yemek yemede rahat olamaya bilir. 

Yemek yemeyi rededebilir. Arkadaşlarının yemeği kendilerine uzatması 

isteklerini duymazdan gelebilirler. Böyle çocuğa belirli zamanlarda yemek 

verebilirsiniz ama asla yemek yemesi için  Müzik ve resimzorlamamalısınız. 

Sessizce seyretmesine izin vermelisiniz.  çalışmasında çekingen çocuk için ne 

yapılabilir: Müzik, çocuklara dinlenme becerileri , ritim duygusunu, talimatları 

izleme kabiliyetlerini geliştirme fırsatı verir. Resim faaliyetleri çocuklara 

görerek öğrenme, ince kaslarını geliştirme fırsatını verir. Bazı küçük çocukların 

resim ve müzik faaliyetlerine pek yatkınlıkları yoktur. Fakat onları çekici 

bulurlar. Bu faaliyetleri bir süre izledikten sonra huzursuz bir çocuk kendi 

isteğiyle faaliyete katılabilir. Bu durumda çocuğun faaliyete katılması için 

sıkılmadan kibarca teşvik  Hikaye saatinde çekingen çocuk için 

needebilirsiniz, baskıdan sakınılmalıdır.  yapılabilir: Çekingen bir çocuğun 

dille arası pek iyi olmadığından okumanın açık olması ve kelimelerin net olarak 

söylenmesi gerekir. Konu hakkında sorulacak sorularda bu çocuk en sona 

bırakılmalıdır. Ayrıca sorular evet veya hayır diyecek şekilde sorulmalıdır. 



Çocuk sorulara cevap verirse hikayeyi dinlerken dikkat etmiş olduğu anlaşılır. 

Eğer çocuğun dilinde bir bozukluk varsa hikayeyi  Dinlenme zamanında 

çekingen çocuk için neresimlerle anlatması istenmelidir.  yapılabilir: 

Dinlenme zamanında çocuklar sakinleşir. Dinlenme zamanı çocuğun en çok 

sevdiği faaliyettir. Çünkü dinlenme zamanı sessiz ve etkileşim olmayan bir 

zamanındır. Dinlenme zamanında çekingen çocuğun en büyük problemi sürenin 

biteceği yeni bir faaliyetin başlayacağı korkusudur. Diğer çocuklar 

uyandırılmadan çekingen çocuk uyandırılmalıdır, pasif etkileşimi olmayan işlere 

başlatılmalıdır. (Battaniyeleri katlama, resim albümüne bakma vb.) Çocuk,  

Çekingen Kişirahatladıkça günün geriye kalan kısmı daha çekici gibi görülür.  

Kendini inkar eder. Duygularına karşı dürüst değildir. İstediği amaçlara 

ulaşamaz. Başkalarının kendi adına seçim yapmasına izin verir. Öfke duyar,  

Güvengen Kişi Duygularını tanır. Dürüstçe duygularını ifade eder.kaygılıdır.   

Saldırganİstediği amaca ulaşır. Kendi adına seçim yapar. Kendine güvenlidir.  

Kişi Başklarını kırarak hiçe sayarak kendini geliştirmeye çalışır. Duygularını 

tanımaz. İstediği amaçlara başkalarını kırarak ulaşır. Başkaları adına seçim 

yapar. Kendini haklı ve üstün görür. ÇEKİNGEN ÇOCUĞUN GÖSTERDİĞİ 

TİPİK  Karama Becerileri: Çekingen çocukların çoğu yaşı geldiğinde 

gerekliÖZELLİKLER  becerileri kazanırlar ve el mahareti gerektiren işleri 

yapmayı öğrenirler. Bu çocukların çekingenlikleri, bilgi ve becerilerini 

uygulamaya koymalarını zorlaştırmaktadır. Çekingen çocuklarının çoğunun 

kelimelerle ve yaparak ifade edebildiklerinden daha çoğunu bildiklerini ve daha 



çok şey yapabileceklerini kabul etmek hatalı değildir. Çekingen çocukların 

çoğu, birinci derecede başkalarının çalışmalarını güvenli bir mesafeden 

seyrederek öğrenirler. Onlar genellikle grup faaliyetlerine katılmazlar. Yeni 

faaliyetlere geçmeleri ve malzeme kullanmaları sınırlıdır. Malzeme 

kullanmadaki çekingenlikleri kabiliyetsizliklerinden ziyade, korkudan ve 

kendilerine güvensizliklerinden ileri gelmektedir. Mesela, okul öncesi çekingen 

çocukların çoğu, bir tek pastel kalem alsalar ve onunla kağıdın köşesini zoraki 

görülür. Bir işaret yapsalar bile değişik renkleri tanırlar, bilirler. Çoğu kez onlar 

normal el becerilerine sahiptirler. Ancak, öğretmen ipin sonuna bir düğüm 

atarak dizdiğiniz boncuklar çıkmasın deyince kadar aynı boncuğu tekrar tekrar 

ipe geçirirler ve boncukta düşer. Bu çocuklar sevgiyle desteklenirse, kendilerine 

güven gelip yeni işlerde ustalaşabilirler. Her hangi bir işi yapmayı inatla 

reddettiklerinde, sizden bu durumu iyilikle karşılamanızı umarlar. Ve bu onları 

sevindirir. Böyle karşılandıkları takdirde Sizin vereceğiniz destekle bir çok 

faaliyetleri tekrara yapmayı denerler. Mesela, diğer çocukların yanında onların 

işe teşvik etmeniz, cesaretlendirmeniz diğer çocuklarla beraber çivileri tahtadaki 

deliklere takma faaliyetine katılmalarını sağlayabilir. Ama bu çocuklar, 

parmakları ile resim boyayan diğer çocukları günlerce seyretmiş olmalarına 

rağmen parmakları ile resim yapmayı reddederler. Gruba katılmaları istenince 

başlarını saklayabilirler veya hiç bir şey söylemeden geri dönüverirler. Eğer 

böyle bir çocuğa boyama masasına otur derseniz, itiraz etmeden oturabilir. 

Ancak ellerini sıkıca masanın altına sokar ve çıkarmaz. Böyle bir çocuk belki 



yapılanları sessizce seyrederek  Hareket Becerileri: Testlerin, çekingen 

çocukların kaba veöğrenebilirler.  ince hareket gelişimlerinin yaşlarına göre 

uygun olduğunu göstermesine rağmen bu çocukların çoğu mümkün olduğunca 

az ve yavaş hareket ederler. Bir kısım çekingen çocuklar ise uzun bir süre 

hareketsiz otururlar. Veya vücutlarının bazı kısımlarını hareket ettirirken kalan 

kısımlarını hareketsiz,kımıldatmadan tutarlar. Örneğin, oyuncaklarla oynamak 

için ellerini kullanabilir ama aynı yerde kımıldamadan otururlar. Vücutlarını 

kullandıkları zaman, hareketleri yalpalama şeklinde,zayıf ve oldukça sınırlıdır. 

Koordinasyonları zayıf gibi görünür. Bir çok çekingen çocuk bükülüp bir 

sandalyeye veya yere kalçası üstüne, sanki kemikleri lastikmiş gibi yığılı verir. 

Bu çocuklar aynı zaman da kendilerini rahatlatmak için vücutlarını kullanırlar. 

Parmak emme, saçlarını kıvırma ve sallama gibi davranışlar sergilerler. Bu 

çocuklara kendi kendilerine güven duygusu kazandırdıkça, çekingenliklerinin 

üstesinden gelmelerine yardım  Konuşma Ve Diledilmiş olur ve vücut 

hareketleri de bir hayli normalleşir.  Becerileri Bir çok çekingen çocuk dili anlar 

ve oldukça da iyi konuşur. Ancak bu çocuklar okul öncesinde hiç konuşmaz 

veya çok seyrek konuşurlar. Onlar hazlarını yüzlerinde ufak bir gülümseme ile, 

üzüntülerini de hıçkırarak veya hafif sesle ağlayarak belli ederler. Konuşmaları 

işitilmesi zor fısıltılar gibi bir sesle olur. Sınıfta isteklerini çok yavaş bir sesle 

ifade ettiklerinden onların bu iletişim girişimleri kaybolur gider. İsteklerine 

herhangi bir cevap alamadıkları zaman işi tamamen bırakıverirler. Konuşma ve 

konuşturulma çekingen çocukları çok rahatsız eder görünmektedir. Bir isteğe 



karşı çoğu kez yüzünü başka yöne çevirerek veya taşlaşmış bir yüzle, yerinde 

sessizce oturarak reaksiyonda bulunurlar. Diğer çocuklar sizin çekingen çocukla 

konuya girişiminizi veya gayretinizi görürlerse bu çocukla iletişim kurma 

girişimlerini devam ettirirler. Aksi takdirde onlarda konuşmayı keserler. Bu 

çocuklar sinirli ve çekingen davranışlarıyla, yalnızlık, korku izole edilme 

duygularını anlatırlar. Ama onların diğerlerini dikkatle gözlemeleri ve çekinerek 

taklit etmeleri diğer çocuklar gibi olma, onlara benzeme his ve arzularının 

kuvvetli bir işaretidir. Bazen onlar yalvaran bakışları ile veya size sarılarak, 

gruba katılma ve  Benlik Kavramı Ve Sosyal Beceriler:güvenceye olan 

ihtiyaçlarını bildirirler.  Çekingen çocukların çoğu kendileri hakkında olumsuz 

düşünceye sahiptirler ve onların kabiliyetleri bir çok işi başarıya ulaştıracak 

güçte değildir. Mesela, Anita boncukları ipe düzerek pek çok takı yapmış 

olmasına rağmen daima “ben çok aptalım. Bu boncukların hepsini ipe 

düzebileceğimi zannetmiyorum.”diyerek işe başlar. Çekingen çocuklar kendileri 

hakkında olumsuz duygular içinde olduklarından, gruptan uzaklaşıp kendi 

kişisel kabuklarına çekilmekten başka bir şey yapamamaktadırlar. Onlar yanlış 

bir iş, hareket yapmaktansa hiç bir şey yapmamayı tercih etmekte veya hiçbir 

iddia ve kesinlik tanımayan faaliyetlerde bulunmaktadırlar. Onlar herhangi iyi 

bir şey yapmada, kendi kendilerine güvenmediklerinden, bir faaliyette 

bulunmaktan ya çekinirler ya da diğerlerini büyük bir dikkatle taklit ederler. 

Onların rahatsızlıkları çevrelerindeki diğer çocuklardan gelmektedir. Çevredeki 

çocuklara tepkide bulunmaları, onlarla ilişki kurmamaları bu durumun açık bir 



delilidir. Mesela, diğer çocuklar onlara oyun oynamayı teklif ettikleri de 

kaçabilirler,soruları cevaplamayı reddedebilirler veya etraflarında olup bitenleri 

görmemezlikten gelirler. Ama onları teşvike, övgüye büyük ihtiyaçları vardır. 

Teşvik onların çalışma azmini kuvvetlendirir, teşebbüslerini devam ettirir veya 

en azından işi yapar gibi görünmelerini sağlar. Problemle ilgilenmede ve 

uğraşmada oldukça beceriksiz olduklarından problemli işlerden çekinirler. Onlar 

oyuncaklarla bir çabaya girmeden onları hareketsiz taşlaşmış heykel gibi 

sessizce seyrederler. Çekingen çocuklar diğerlerinin varlığından kolay kolay 

huzur duymazlar. Onlar ancak birbirlerini sallayarak, birbirleriyle alay ederek 

,sürtünerek rahatlarlar. Bu çocukların bazıları başkalarına karşı gösteremedikleri 

kızgınlıklarını kendilerine, kendi eşyalarına çevirirler. Bu duygularını da 

kendilerini yerlere atarak, kağıt ve defterlerini yırtarak,oyuncaklarını 

parçalayarak veya kendilerini bazı şeylerden mahrum ederek ifade ederler. 

İstenilen bir işi doğru zamanda ve doğru bir şekilde yapamadıkları duygusu 

içinde olan çekingen çocuklar, diğer çocuklarla ilişki kurmaz ve oyun 

oynamazlar. Bu duygu içinde olan çocuk, kendi etrafında kendini koruyan 

pasiviteye dayanan bir kabuk oluşturur. Bununla beraber ürkek ve duygulu olan 

çekingen çocuklar etraflarında olup bitenden haberdardırlar. Çekingen 

çocukların çoğu, diğer çocukların ve yetişkinlerin çok dikkatli izleyicisidirler. 

Onlar göz ucuyla olup bitenleri gözlerler. Ama kendilerine bakıldığını anlar 

anlamaz çabucak gözlerini çevirirler. Oyunlarında, diğer çocuklarda gördükleri 

hareketleri taklit ederek kullanırlar. Bazen sert kuvvetli hareketlerle itiraz 



ederek, bağırma çağırma hariç, tüm faaliyetleri taklit ederler. Çekingen çocuklar 

çoğu kez ,diğer çocuklarla iyi ilişkiler kurmak, iyi geçinmek için hiçbir çaba 

sarfetmezler. Bazen diğerleri tarafından oyuna çağrıldıklarında, onlara karşı 

arkalarını dönerler. Bazen de diğer çocukların varlığını oldukça farkında gibi 

görünürler ve oyuna alınmak istedikleri zaman onları rahatsız ederler. Bazen de 

onlara fısıltıyla kötü sözler söyleyip koşup uzaklaşırlar. Bu davranışlar içinde 

olan çocukların diğer çocuklarla arkadaşlık kurması ve geliştirmesi çok zordur. 

Çekingen çocukların çoğu, izole edildiklerini ve grup dışı bırakıldıklarını 

sezerler ve bundan çok korkarlar. Bu çocuklar aynı zamanda önemli kişilerden 

ayrı tutulmalarından dehşet duyarlar. Bu durum özellikle anaokuluna 

giden çocuklar için çok geçerlidir. Bu durumda olan bir çocuk, ana-

babasına sarılıp ayrılmaya bilir, oturup hıçkırarak ağlayabilir. Böyle 

bir çocuğun anaokuluna intikabı uzun zaman alabilir. Böyle 

çocukların size ve diğer çocuklara açılıp yaklaşmaları için onlara ara 

sıra gülümseyerek, faaliyetlerine ilgi göstermek veya işinde zorluk 

çektiğini görünce “sana yardım edeyim” diyerek ilgilenmek gibi alacağınız 

küçük tedbirlerle normalleşmeleri haftalar,hatta aylar alabilir.  

OYUNCAĞIN TANIMI VE ÖNEMİ 

Oyunun, çocuğun gelişimi üzerindeki etkileri ne kadar önemliyse, aynı şekilde 

oyun materyalleri de çok önemlidir.  



Oyuncaklar, çocuğun seçme, değerlendirme duygusunu ve yaratıcılığını 

geliştirirken aynı zamanda da kendi kendine karar verebilme ve belirli alanlarda 

beceriler kazanmasına da olanaklar hazırlamaktadır.  

Bu durumda bizler oyuncakları, “gelişim basamakları boyunca çocuğun 

hareketlerine düzen getiren zihinsel, bedensel ve psiko-sosyal gelişimlerinde 

yardımcı olan hayal gücünü ve yaratıcı yeteneklerini geliştiren tüm oyun 

malzemeleridir” şeklinde tanımlayabiliriz.  

Çocuklar için büyük öneme sahip olan çeşitli boyutlar ve renklerdeki oyun 

malzemeleri aynı zamanda, çocukların oynarken hem eğlenmesine hem de renk, 

boyut, biçim, şekil gibi kavramları öğrenmelerine yardımcı olur. Çocuk 

arkadaşlarıyla birlikte oynarken paylaşmayı, beklemeyi, işbirliği yapmayı da 

öğrenebilir. Buna ilaveten çocuklar ellerine geçen oyuncakları bozarak, kırarak, 

parçaları ayırıp birleştirerek hem meraklarını giderir tatmin olurlar hem de 

objelerin özelliklerini inceler ve keşfederler.  

Okulöncesi dönemde çocukların oyuncaklara ve oyun materyallerine karşı olan 

bu ilgilerinin yanı sıra, artan bir yaratıcılık, yetişkine benzeme ve taklit çabası da 

vardır. Bu noktada anne babaya düşen en büyük görev alıcı ve öğrenmeye hazır 

olan çocuğa uygun oyuncakların sunumudur.  

Anne baba bu dönemde, çocuğun gelişim özelliklerine uygun, ihtiyaç duyduğu 

ortamı ve materyalleri sağlamaktan sorumludur.  



Bu dönemde, anne babalar tarafından üzerinde önemle durulması gereken bir 

başka konu da çocukların gelişimlerine katkısı olmayan pahalı ve süslü 

oyuncakların yerine yaşlarına ve gelişim düzeylerine uygun, uyarıcı ve 

düşündürücü oyuncakların tercih edilmesidir.  

Yine bu dönemde yetişkinler çocuklarına gereğinden fazla oyuncak alarak, 

onların tüm gereksinimlerine cevap vereceklerine inanırlar. Önemli olan, 

oyuncağın çokluğunun değil, nitelikli olmasıdır.  

YAŞLARA GÖRE OYUNCAK TERCİHLERİ 

Bilindiği gibi yeni doğan bebeğin en değerli oyuncağı kendi bedenidir. Bebek 

elini, kolunu sallayarak, açıp kapayarak, ayağını ağzına götürmeye çalışarak ve 

parmaklarını emerek kendi kendine eğlenir. Ayrıca doğumu izleyen aylarda 

çocuk ses, renk ve şekilere karşı da çok hassastır. Bu nedenle bu aylarda 

bebeklerin oyuncaklarını görsel ve işitsel duyulara hitap eden oyuncaklar 

oluşturmaktadır. İlk aylarda bebeğin yatağının üzerine asılabilen veya yatağın 

kenarına tutturulabilen, hareket eden, ses çıkaran, mobil türü renkli oyuncaklar 

tercih edilebilir.  

6-7. aylarda çocuğun oturmaya başlamasıyla mekanı da genişler. Bu nedenle 

çocuğun oturmaya başladığı aydan itibaren çocuğun elinde tutabileceği ve 

avucuna sığabilecek esnek plastikten, yumuşak kauçuktan yapılmış, çok büyük 

veya küçük olmayan bebekler, hayvanlar, renkli halkalar verilebilir. Yine bu 



aylarda çocuklar için en çok ilgi çeken oyuncaklardan biri de üzeri resimli veya 

zilli çıngıraklardır. Çıngıraklar hareket ve etmesi ve ses çıkarması nedeniyle 

bütün bebekler tarafından ilgi çekici durumdadır. Ayrıca bu dönemde bebeklerin 

diş çıkarması nedeniyle emniyetli ve bebeğin sağlığı için zararlı etkiler 

yaratmayacak diş kaşıyıcısı veya plastik halkalar verilebilir.  

8-12. ay dolaylarında bebeklerin emeklemeye ve yürümeye başlamaları 

nedeniyle, çocuklar için tercih edilebilecek en iyi oyuncaklar düştüğünde 

kırılmayan fakat ses çıkaran renkli toplardır. Ayrıca bu dönemde, çarpıp geri 

dönen oyuncaklar veya itme ve çekme ile gidebilen tekerlekli hayvanlar, 

otomobiller yeni yürüyenler için en uygun oyuncaklardır ve bu tür oyuncaklar 

bebekleri çok mutlu eder. Yaklaşık bir yaşındaki bebekler çok ilgilerini çeken 

oyuncaklardan biri de “dökme-doldurma” oyuncaklarıdır. Büyük renkli şekiller 

ve bunların içerisine atılabileceği bir kutudan ibaret olan bu oyuncaklar çocuğun 

ilgilerini çekmesine rağmen bu oyuncağa ilgilerini çok çabuk kaybederler.  

Yine bu dönemde parlak ve basit resimleri bulunan resimli kitaplar da çocuklar 

için uygun oyun araçlarındandır. Özellikle hem bebek hem de kitap yetişkin 

tarafından tutulur ve resimlere bakılırsa, bu olay çocuk için cazip olabilir.  

15-18. aydan itibaren çocuğun yürümeye başlamasıyla bir odadan diğerine 

geçmesi kolaylaşır. Bu dönemde eline geçirdiği eşyaları bir odadan diğerine 

taşıyabilir. Bu nedenle itilebilen, çekilebilen, itildiğinde ses çıkartan, müzik 



çalan otomobiller, tekerlekli veya yumuşak tüylü hayvanlar ve bebekler en çok 

tercih edilen oyuncaklar arasındadır. Yürüteçler veya üstüne binilen oyuncaklar 

yine bu aylara uygun oyuncaklardır. Ayrıca, 18. Aydan itibaren keşif ve icatlar 

çocukların dünyasında önemli bir yeri olması nedeniyle, bu dönemde farklı 

boyutlardaki bloklar, kutular ve şekiller çocuğun inşa etmesi ve birleştirmesi 

için en uygun oyuncaklardır.  

2-3 yaşından itibaren çocuklar çevrelerinde yaşadıkları günlük olayları 

dramatize etmeye başlarlar. Bu nedenle, bu dönemdeki çocuklar için en uygun 

oyuncaklar onların dramatik oyunlarında kullanabilecekleri değişik boyutlardaki 

bebekler, çeşitli kuklalar, oda takımları, mutfak malzemeleri, marangozluk, 

temizlik malzemeleri (kürek, süpürge), bahçe aletleri (çapa, tırmık, kürek), 

hayvan seti, ulaşım seti (tren yolu, köprü, demiryolu), doktor araç gereçleri, en 

uygun oyun malzemeleridir. Yine bu dönemde kum ve su çocukların en çok 

sevdikleri oyun malzemeleridir ve çocuklar bu yaşlarda, kovaya kum doldurup 

boşaltmaktan, kumu su ile karıştırıp harç yapmaktan çok büyük zevk duyarlar.  

3-4 yaşlarında çocukların motor gelişimlerinin artması ve hareketlerinin daha da 

düzenlenmesiyle çocuklar inip çıkmaktan, üç tekerlekli bisiklete binmekten ve 

tırmanmaktan çok hoşlanırlar. Bu dönemde sallanan at, pedallı araba, tekerlekli 

bisiklet, yük arabası ve salıncak seti en uygun oyun malzemelerindendir. Yine 

bu dönemde sökülüp takılabilen veya bozulup- yapılabilen oyuncaklarla, 



küçükten büyüğe doğru dizilebilen küpler, bloklar, inşaat malzemeleri çocuklar 

tarafından en çok tercih edilen ve sevilen oyun araçlarıdır.  

4-6 yaşlarında çocuklar açık hava oyunlarının yanı sıra masa başı 

faaliyetlerinden de büyük zevk alırlar. Boyama, kesme, yapıştırma, resim 

yapma, artık materyallerle şekiller yapma ve parçalı bilmeceleri birleştirmeyi 

çok severler. Bu dönemde çocukların algılama, hatırlama, parçalara ayırıp 

birleştirme, yanılma, düzeltme, yeni yorumlar ve çözümler getirme yetenekleri 

de gelişir.  

Çocukların masa başı etkinliklerinde bloklar, kalemler, kağıtlar, boyalar, boya 

fırçaları, tutkal, makas, düğmeler, boncuklar ve ayrıca eşleştirmeli oyuncaklar, 

resimli dominolar, resimli tombalalar ve resimli küpler, yap-bozlar en sevilen 

oyuncaklar arasındadır.  

6 yaşında hayali oyunların en dorukta olması nedeniyle evcilik, bakkalcılık, 

doktorculuk oyunları ve bu döneme uygun bebekler, evcilik ve doktorculuk 

setleri, marangozluk aletleri, kuklalar, temizlik ve mutfak setleri, bahçe aletleri, 

hayvan setleri, dükkanlar çocuklar tarafından en fazla tercih edilen oyun 

malzemeleridir.  

Bu dönemde çocukların top oynamak, ip atlamak, tırmanmak, yüzmek gibi 

bedensel hareketlerden ve açık hava oyunlarından çok fazla hoşlanmaları 



nedeniyle ip, top, ip merdiven, kızak, kayak ve paten gibi oyun malzemeleri 

tercih edilebilir.  

Çocuğun okula başlamasıyla oyun ilgilerinde de bazı değişiklikler görülür. Bu 

dönemde okulöncesi dönemdeki oyun aktivitelerinin yanı sıra çocuklar mümkün 

olduğunca becerilerini ortaya çıkaracak dama, satranç, loto, basketbol, bisiklet, 

paten gibi oyunları ve oyun materyallerini; daha sonraki yaşlarda da sinema, 

tiyatro, televizyon izleme ve spor yapma gibi yetişkin aktivitelerini tercih 

ederler. Ayrıca okul dönemi çocukları değişik okuma materyallerinden de 

hoşlanırlar.  

GELİŞİM ALANLARINA GÖRE OYUNCAKLARIN 

SINIFLANDIRILMASI 

1. Büyük Kas Gelişimi için Oyun Araçları 

 Üç tekerlekli bisiklet  

 Çeşitli boylardaki arabalar  

 Kayma, tırmanma, sallanma oyuncakları  

 Tahterevalli  

 

2-Küçük Kas Gelişimi için Oyun Araçları 

 Mum boya, renkli kalem, keçeli kalem, kağıt  



 Kağıt makası  

 Kayma, tırmanma, sallanma oyuncakları  

 Tahterevalli  

 Yapıştırıcı  

 Legolar, birleştirme oyuncakları, parçalı bulmacalar  

 

3. Kurgu Oyuncakları 

 Küpler, bloklar  

 Tahta otomobil ve kamyonlar  

 Kum havuzunda oynanmak üzere sert plastikten hayvanlar ve 

insanlar  

 Tahta veya plastik hayvanlar  

 Bebekler  

 Eklemeli oyuncaklar  

  

 Biribirine geçme vagonlu tahta trenle  

 

4. Yaratıcı Düş Gücünü Geliştiren Oyuncaklar 

 Kukla sahnesi  



 El kuklaları  

 Parmak kuklaları  

 Bez bebekler  

 Çeşitli giysiler, yetişkin süs eşyaları  

 Doktor araçları, telefonlar, bebek arabaları  

 

5. Evcilik Oyuncakları 

 Ocak, musluk, buzdolabı  

 Yemek ve çay takımları  

 Bebekler ve bebek evi  

 Çocuk boyuna uygun yatak, sandalye ve masalar  

 

6. Yaratıcı Sanat için Malzemeler 

 Mum boya, pastel boya, renkli tebeşir ve keçeli kalemler  

 Kil  

 Plastrin  

 Suluboya, parmak boya, toz boya  

 Fırçalar  

 Kağıtlar  



 Artık kumaşlar, kağıtlar, ip, yün, talaş, yumurta kabuğu ve 

yapıştırıcı  

 Baskı kalıpları (makara, havuç, patates, tahta, yaprak gibi)  

 

7. Çocuğun algı ve Kavramasını Geliştirecek Uyarı Araçları 

7.1. Okuma konuşmayı geliştirecek uyarı araçları  

 Tahtadan harf ve sayılar  

 Mıknatıslı harf ve sayılar  

 Zımpara kağıdından pazen kaplı tahtaya yapışabilecek harf ve 

sayılar  

 Harf ve sayıları içeren lastik mühürler e- Üzerine basit sözcüklerin 

yazılacağı  

 büyük karton fişler  

 Çeşitli eklemeli bulmacalar  

 Dominolar  

 Tamamlama, karşılaştırma oyunları  

 Karatahta  

 

1.2. Matematik ve sayılar  



 Renkli çubuklar  

 Mozaik geometrik şekiller  

 Tahta oyuncak saat veya saati öğretecek tahta küpler  

 Matematik kavramını geliştirecek oyunlar  

 

1.3. Doğa Bilimleri  

 Mıknatıs  

 Karınca yuvası  

 Ayna  

 Taş, yaprak, deniz kabuğu, kuru bitki ve sebze koleksiyonu  

 Doğa ile ilgili çocuk kitapları ve plaklar  

 

8. Müzik ve Dans Araçları 

 Ritm araçları ( tef, davul, trampet, flüt, zil, çan, çıngırak  

 Plak ve CD’ler  

 

OYUNCAKLARIN NİTELİKLERİ 



 Oyuncaklar, sade, ayrıntıları az, iyi zımparalanmış, köşeleri yuvarlak 

ve küt olmalıdır.  

 Çok yönlü kullanılabilecek nitelikte olmalıdır.  

 Çocuğun yaş, gelişim düzeyi ve boyuna uygun büyüklüklerde ve 

kullanışlı olmalıdır.  

 Dayanıklı sağlam olmalıdır  

 Paylaşma duygusunu geliştirici olmalıdır.  

 Bakım, tutum, onarımı kolay ve temizlenebilir nitelikte olmalıdır.  

 Yapı ve işleyiş bakımından kolay anlaşılır nitelikte olmalıdır.  

 Yapı ve işleyiş bakımından kolay anlaşılır nitelikte olmalıdır.  

 Yapı ve işleyiş bakımından kolay anlaşılır nitelikte olmalıdır. 

Çocuğun hoşuna gidecek renkte ve yapıda olmalıdır  

 Çocuğun merak uyandıracak ve ilgisini çekecek nitelikte olmalıdır.  

 Çocuğun kullanacağı her oyuncak kas kuvvetiyle orantılı olmalı ve 

çocuğa zarar verecek nitelikte olmaması gereklidir  

 Oyuncakların büyüklükleri, çocukları tatmin edecek ve 

kullanabilecekleri büyüklükte olmalıdır.  

 Sökülüp, takılabilir cinsten olmalıdır ve çocuk öğrenmek ve 

araştırmak istediğinde oyuncağı kırmak yerine sökebilmelidir.  

 Çocuğun sağlığına zarar vermeyecek boya ve verniklerle boyanmış 

olmalıdır.  



 Çocuğun dil, zeka, yaratıcılık, beden ve kas gelişimine yardımcı 

olacak nitelikte olmalıdır.  

 Çocuğun özgürce oynamasının yanı sıra çocukta gözlem, deneyim, 

keşfetme isteğini uyandırmalı, sosyal ilişkilerinin gelişmesine katkıda 

bulunmalıdır.  

 Çocuğun sözlü ifade, okuma-yazma ve matematik öncesi kavramları 

geliştirici nitelikte olmalıdır.  

 Göze hoş görünmeli, yapısı ve biçimi zevkli olmalıdır.  

 

OYUNCAK SEÇİMİ 

 Seçilecek oyuncak çocuğun yaşına, ilgisine, becerisine, gelişim 

düzeyine ve yeteneklerine uygun olmalıdır. Büyüklerin hoşuna giden 

oyuncaklar her zaman çocukların hoşuna gitmeyebilir.  

 Oyuncak, çocukta merak uyandırmalı, çevresini tanımasına yardımcı 

olmalıdır. Bu sebeple eski saatler, karton kutular, tornavida, çekiç ve 

çiviler çocuk için ilginç birer oyuncak oluşturabilir.  

 Oyuncaklar çok karmaşık olmayıp, çocuğun tek başına 

kullanabileceği özellikte olmalıdır.  

 Oyuncak satın alınırken cinsiyet ayrımı yapılmalıdır.  



 Oyuncaklar, beceriyi artıracak özellikte olmalı, bu nedenle basitten 

karmaşığa doğru tercih edilmelidir.  

 Oyuncaklar dayanıklı olmalıdır  

 Çok fazla oyuncak almak yerine, gerekli durumlarda eski 

oyuncakları tamamlayacak parçalar satın alınmalıdır.  

 Oyuncağın çok yönlü olmasına dikkat edilmelidir. Bu amaçla kasları 

çalıştıran, girişimciliği, hayal gücünü artıran, problem çözmeyi ve 

yaratıcılığı yönlendiren oyuncaklar tercih edilmelidir.  

 Çocuğun yaşına uygun olmayan oyuncaklar alınmamalıdır. Çünkü 

çok basit oyuncaklar sıkılmasına, karmaşık oyuncaklar ise kendine 

güvenini yitirmesine neden olabilir.  

 Çocuğun ihtiyaçlarına cevap vermeyen, fazla gösterişli ve pahalı 

oyuncaklar alınmamalıdır. Bu tür oyuncaklar çocuğun yaratıcılığını 

kısıtlayabileceği gibi bozulduğunda da etkisini kaybedebilir  

 . Çocuğun kendi kendine oynayabileceği oyun malzemelerinin yanı 

sıra yaşıtlarıyla oynayabileceği oyuncaklar da sağlanmalıdır.  

 Çok sayıda oyuncak yerine çocuğu uzun süre mutlu edebilecek 

oyuncaklar alınmalıdır.  

 Alışverişe çıkılmadan önce hangi oyuncağın alınacağına karar 

verilmelidir.  

 



ÇOCUK OYUN ALANLARI 

Şehirlerin yeşil saha sistemlerinin bir bölümü olan çocuk oyun alanları, genel 

olarak 1-14 yaşlar arasındaki çocukların yararlanabilecekleri oyun parkları 

olarak tanımlanmaktadır. Çocukların beden gelişimlerine yardımcı olmak, 

yaratıcılıklarını artırmak, arkadaşlık ve birlik duygularını aşılamak amacıyla 

kurulan bu alanlar, Avrupa ve Amerika’da belirli yaş gruplarına göre 

sınıflandırılmıştır.  

1. Çocuk Bahçeleri 

Bunlar her mahallede ve ulaşılabilirlik sınırları içinde 1-6 yaş okulöncesi dönem 

çocukları için planlanan alanlardır ve çocukların oyun gereksinimlerini 

karşılamaya yöneliktir. Ölçüsü 250 m2 ya da ihtiyaca göre 500-1000m2 lik alan 

kapsaması ve çocuk başına en az 6.5m2 bir alanın planlanması gerekmektedir.  

2. Oyun Alanları 

Bu alanlar bütün yaş gruplarındaki çocuklara hizmet edecek alan ve tesisleri 

kapsamakla birlikte, esas olarak 6-14 yaşlar arasındaki çocuklara hizmet verecek 

şekilde düzenlenmiş ve onların fiziksel hareketleri ile sportif aktivitelerine 

imkan sağlayacak niteliklerde düzenlenmiştir. Bu alanların her çocuğa yaklaşık 

6.75 m2 alan düşecek şekilde planlanması uygundur.  

SONUÇ 



Sonuç olarak; çocuğun hayatında yemek, içmek gibi çok büyük öneme sahip 

olan oyun çocuğun gelişimine yardımcı olan, hayal gücünü ve yaratıcı 

yeteneklerini geliştiren oyun materyallerinin önemi gözardı edilemez.  

Çocuğun oyun materyallerinden en iyi ve en yararlı şekilde yararlanabilmesi için 

yetişkinlere düşen bazı görevler vardır.  

Bunları şu şekilde sınıflandırabiliriz.  

 Öncelikle çocukların oyundan tatmin olabilmeleri ve oyun 

malzemelerinden en iyi şekilde yararlanabilmeleri için uygun ortam 

ve yeterli alanın sağlanması gerekmektedir. Bunun için evin bir odası, 

bir köşesi kullanılabileceği gibi bahçenin bir köşesi veya oyun alanları 

ve çocuk bahçeleri de kullanılabilir.  

 Oyunun çocuk için çok önemli bir iş olması nedeniyle, oyun anında 

çocuktan asla oyununu birden bırakması istenilmemeli gerekli 

durumlarda ona oyununu tamamlaması için zaman tanınmalıdır.  

 Çocuğa oyun sırasında, kendi kararlarını kendisinin vermesi için 

olanaklar sağlanmalı, aşırı zorlamalardan kaçınılmalıdır  

 Oyuncakların ve oyun materyallerinin çocuklara sunumu düzgün 

şekillerde olmalıdır. Hepsi bir kutuya doldurulmuş, karışık 

durumdaki oyuncaklar çocuklar için çekici olmayabilir.  



 Oyuncak çocuğun yaşı ve gelişim düzeyi göz önünde bulundurularak, 

basitten karmaşığa doğru sunulmalıdır.  

 Çocuğa oyuncak sunulurken, bununla neler yapılacağı ve ne işe 

yaradığı anlatılmalı, ancak örnekler verilmelidir, oyuncağın kullanılış 

şekli açıklanmalıdır.  

 . Çocuklara verilecek oyun malzemesi yeterli miktarlarda olmalıdır. 

Aksi taktirde çekişmelere ve tatminsizliklere sebep olabilir.  

 Oyun malzemeleri, çocukların sürekli ulaşabilecekleri ve uzanıp 

alabilecekleri yerlerde, örneğin; boylarına uygun raflarda muhafaza 

edilmelidir.  

 Çocuğun kendi cinsiyetindeki arkadaşlarla veya kendi cinsine uygun 

oyuncaklarla oynaması için zorlama yapılmalıdır.  

 Oyuncak seçiminde, materyalin çocuğun hangi gelişim alanına hitap 

ettiği göz önünde bulundurulmalı ve çocuğun yaşına, gelişim düzeyine 

uygun oyuncakların seçilmesine dikkat edilmelidir.  

 . Çocuğun kendi oyuncağını kendisinin seçmesine fırsat verilmelidir.  

 

Eğer çocuğa sunulacak oyun materyalleri ve oyun ortamı çocuk için elverişli 

değilse, yeterli uyarıcı ekipman yoksa ve oyuncağın nasıl kullanılacağına 

rehberlik edilmezse çocuk sıkılabilir.  



Oysa ki, çocuk oyun içinde gelişir ve oyunla büyür. Son söz olarak şunu 

söyleyebiliriz oyun çocuk için bir süreç değil gelişimin ta kendisidir.  

  

 

0-6 YAŞ GELİŞİM AŞAMALARI  

 0-1 YAŞ  

 

IYI ANNE-BABALARIN HATIRLAMASI GEREKEN 

ONEMLI NOKTALAR 

 

* Butun cocuklar ilgi isterler 

* Olumsuz davranislarından ziyade ,olumlu davranıslarını overek 

odullendirin 

* Genel ovgulerden ziyade ovgunuzu belirli davranislara yoneltin. 

* Cocuklarınızın iyi davrandıkları zamanı yakalamaya calısın 

,onların bu davranısını odullendirin. 

* Bazen olumsuz davranısın gosterilmemesi de odullendirilebilir. 

* Her zaman koydugunuz kuralları takip edin. 

http://members.tripod.com/haticetopac/yas/0-1yas.htm


* Tutarlı kurallar, cocugun ihtiyacı olan guven ,duzen ve kontrol 

hissini saglar, 

* Anne -baba olarak birlikte hareket ettiginizi gosterin. 

* Cocuklarınızın yerıne sorunlarını cozmeniz darginlik ve 

bagimlilik yaratır. 

* Anne -baba mudahelesi gereken bir olayda problem cozme 

teknikleri kullanın 

* Kızgınlık anında disiplin uygulamaya kalkmayın. 

* Disiplini egitici olmak icin kullanın. 

* Cocuklara tercih hakları vermek ,onların kendine guven ve 

kontrol hislerini arttırır. 

BABACIGIM BU MEKTUPUM SANA 

 

Senin sevkat plan ve ufuk ile dopdolu olan,bizden belkide 

sakladıgın dunyanı kesfetmeye calısıyorum. Halbuki icinde 

sakladıgın ,bazende bastırdıgın duygularını bana acsaydın 

,gozlerımın icine bakıp ,gulumseyip basımı oksayıp ,bagrına 

bassaydın,Senin kiymetini buyuklugunu daha erken anlayacaktım. 

Sevilmek ve sevildigimi hissetmek istiyorum.Sen bana sevgini 

gosterdikce, sana daha yakınlastım. Gordumki kalbin bizim 

sevgimiz ve gelecegimizle ilgili, ve dopdolu, 



Beni dinlemeni ve bana kıymet verip sırdasım, arkadasım gibi 

olmani arzu ediyorum. İhtiyaclarim, ve sıkıntılarımı sana rahatca 

soyleyebılmeliyim. Dogru ve yanlısı ogrenmeli ve ikna olmalıyım. 

Yoksa inanmadıgım emirlerini yapmakta zorlanıyorum.ve Bunlar 

bende kalıcı alıskanlıklar haline gelmiyor 

Olculu sekilde elimi tuttun,cok fazla ve gereksiz iltifatlarda 

sımartmamaya ,otorite kurma ugruna gereksiz mesafa bırakmamaya 

gayret ettin. 

İltifatların ve fircalarındakı olcu ve denge bana sarsılmaz bir 

karakter kazandırdı bir basarımı fark edip , iltifat etmen ,belki senin 

bir dakikani alıyor fakat onun mutlulugu ve ruzgarı beni omur boyu 

etkiliyor ve(babam soyle yapmıstı,demisti )diyerek bu kıymetli 

hediyeni omur boyu kullanıyorum. 

Eger hatalarımı duzeltmek icin dayak yolunu secseydin korkar , 

siner, donuk bakıslı ,icine kapanık bir insan olur,sokaklarda belki 

kopru altlarına dogru yuvarlanır giderdim. 

Ne olur gunde bir dakika bile olsa bana gulumseyerek basımı 

oksayarak beni kucaklarmısın. 

BASARILI ANNE-BABA OLMAK ICIN GEREKLI IP 

UCLARI 

*Yetkiyi elinizde tutun 



*Dusunun 

*Soyledıgınız sey,kast ettiginiz sey olsun 

*Becerilerinizi kulanin. 

*Kurallar ve ilkeler kullanın 

*Daha az konusun daha cok is yapın 

*Beraber sorunlara cozum arayin 

*Sabir tekrar ve israr kuralina uyun 

*Sozcukleri dikkatli secin. 

*Olumlu dusunme becerilerini gelistirin 

*Cocugunuzun en iyi ozelliklerini ortaya cikarın 

*Taktir edin ve yureklendirin. 

*Sevginizi gosterin 

*Yurekten dinleyin.Gercekci beklentilere girin 

*Kardes sevgisini artirın 

*Huzurlu bir ortam yaratın. 

BUNLARI UNUTMAYIN 

Sakin kalmanin sartlari 

*Durun 

*Cocuklaaranıza mesafe koyun. 

*Derin nefes alın 

*Sayı sayın 

*Kendinizi tv de izler gibi izleyin 



*Beklentilerinizi uyarlayın 

*Dusuncelerinizi uyarlayın 

*Kullanacaginiz beceriyi secin.bunu destekleyici bir yonteminiz 

daha olsun. 

BUNLARI UNUTMAYIN 

KENDİNİZE BAKMASSANİZ DİGER KİSİLERE NASİL 

BAKACAKSİNİZ? 

*Standartlarınızı degistirin yada organize edin. 

*Gerekli yerde hayır deyin. 

*Yasaminizi basitlestirmak ıcın bazı gunluk aliskanliklar olusturun. 

*İstediginiz seyi talep edin. 

*Olumlu bir tavırla yaklasın 

*Dogru yiyecekleri secin,ve egsersiz yapın 

*Kendinizi oldugunuz gibi kabul edin. 

*Kendinize hergun biraz zaman ayırın. 

EVLILIGINIZE DIKKAT EDİN 

*Evliliginize zaman ve caba harcayın uzerinde dusunun 

*İyi yonlerini gorun,kotuleri goz ardi edin. 

*Her gun iki guzel soz soyleyin. 

*Birbirinizi 60 saniyelik kucaklasmayla karsılayın, 

*Her hafta esinizle basbasa gecireceginiz bir zaman ayirin. 

*İletisim kurarken sevgiyle yaklasın. 
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